
Protokół  

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów 

oraz Rolnictwa Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego, 

odbytego w dniu 29.11.2023r. 

 

Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 

Posiedzenie trwało od godz. 11:45 – 12:00 

Obecność według załączonej listy obecności – obecnych 12/14 radnych. 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: p. Marian Chęś, p. Stanisław Wegner 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk 

 

Posiedzenie połączonych Komisji RM poprowadził Przewodniczący Komisji Budżetu  

i Finansów Rady Miejskiej w Więcborku p. Henryk Szwochert. 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że spotkanie połączonych Komisji zostało ustalone 

na posiedzeniu Komisji w dniu 28 listopada 2023r. w związku z koniecznością zaopiniowania 

stawki podatku rolnego, zgodnie z uzgodnieniami, jakie na tejże Komisji zapadły. Następnie 

poprosił o zabranie głosu przez Skarbnik Gminy Więcbork, która przedłożyła szczegóły 

opracowanego projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Więcbork powiedziała, że Burmistrz Więcborka przedkłada projekt 

uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta, która ma obowiązywać na terenie gminy 

Więcbork, jako podstawa wymiaru podatku rolnego w roku 2024. Zgodnie z informacją 

przekazaną na posiedzeniu Komisji w dniu 28 listopada 2023r., komunikat Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego podstawa ta w wysokości maksymalnej, jako podstawa do naliczenia 

podatku rolnego wskazana został na poziomie 89, 63 zł. Po uwzględnieniu wniosku 

Połączonych Komisji RM o obniżenie tej stawki o 5%, niniejszy projekt zawiera propozycję 

stawki w wysokości 85, 16 zł. Jednym z Warunków procedowania uchwały zakładającej 

obniżenie tego wskaźnika, jest uzyskanie opinii Izby Rolniczej i opinia w tym zakresie jest do 

wywołanego projektu uchwały pozytywna. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do zaopiniowania przedstawionego projektu uchwały. 

Obecnych 12 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Finansów 

 

/-/ Henryk Szwochert 


